

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG  
Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus São João Del Rei

**Pregão Eletrônico Nº 00003/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 01.681.463/0001-29 - BRASIL-UC TECNOLOGIA I.S. LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	CÂMERA WEB	Unidade	80	R\$ 466,5200	R\$ 399,0000	R\$ 31.920,0000

**Marca:** Logitech

**Fabricante:** Logitech

**Modelo / Versão:** C925e

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Webcam full HD • Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels) • Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) • Gravação de vídeo Full HD (até 1920 x 1080 pixels) • Tecnologia Fluid Crystal • Compactação de vídeo H.264 • Microfones duais estéreos com redução de ruído automática • Correção automática de pouca luz • USB 2.0 de alta velocidade certificado • Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT • Foco automático de vinte etapas com imagens supernítidas a partir de uma distância de 10 cm • Fotos de 15 megapixels • Cabo USB 1,5 m • Garantia 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 31.920,0000**

### 04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	9	R\$ 903,4700	R\$ 899,6400	R\$ 8.096,7600

**Marca:** SEAGATE

**Fabricante:** SEAGATE

**Modelo / Versão:** ST4000VX007

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** disco rígido (hd interno) 4 tb especificações técnicas mínimas interface: sata de 6 gb/s;capacidade de armazenamento: 4 tb;formato: 3,5 polegadas;cache de pelo menos 64 mb;ciclos de carga / descarga mínimos : 300.000;modelo de referência: st4000vx007 ou similar com as mesmas características ou superiores;garantia mínima: 12 meses;

47	PLACA REDE	Unidade	86	R\$ 63,6500	R\$ 63,0000	R\$ 5.418,0000
----	------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TP-LINK

**Fabricante:** TP-LINK

**Modelo / Versão:** TG-3468

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** especificações técnicas mínimasplaca de rede ethernet com velocidade de 10/100/1000 mbps;1 conector rj45;padrões e protocolos mínimos: ieee 802.3, ieee 802.3u, ieee 802.3ab, ieee 802.3x, ieee 802.1q, ieee 802.1p, csma/cd, tcp/ip suporta ao padrão wake on lan;suporte a power down/ link down para economia de energia;com leds de indicação de atividade;interface compatível com pci express x1;com espelho para usar em gabinetes slim (perfil baixo) do tipo sff (small form factor);compatível com padrões de cabeamento cat-5/6 utp;porta auto gerenciável para half duplex e full duplex;compatível com sistemas operacionais windows, mac e linux;garantia mínima: 12 meses;

77	PLACA REDE	Unidade	141	R\$ 110,1900	R\$ 90,0000	R\$ 12.690,0000
----	------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** TP-LINK

**Fabricante:** TP-LINK

**Modelo / Versão:** TL-WN881ND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** placa de rede wireless para computador desktop. especificações técnicas mínimas: • padrão 802.11 b/g/n • barramento pci-express • deve possuir antena externa • velocidade: 300mbps • deve possuir espelhos para fixação em gabinetes • compatível com windows 7, windows 8, windows 10 e linux • deve acompanhar mídias com drivers para instalação.

**Total do Fornecedor: R\$ 26.204,7600**

### 08.784.976/0001-04 - SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	CARTUCHO TONER IMPRESSORA OKIDATA	Unidade	33	R\$ 247,6000	R\$ 247,5900	R\$ 8.170,4700

**Marca:** OKI DATA

**Fabricante:** OKI DATA

**Modelo / Versão:** 45807129BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Impressora Okidata ES5112 Especificações Técnicas Mínimas Rendimento médio de 12.000 páginas; Não serão aceitos produtos remanufaturados; Part number: 45807129BR ou compatível; Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação

**Total do Fornecedor: R\$ 8.170,4700**

**10.190.017/0001-02 - EDMUR RODRIGUES SILVEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	8	R\$ 727,2000	R\$ 389,9900	R\$ 3.119,9200

**Marca:** Kingston**Fabricante:** Kingston**Modelo / Versão:** 480 GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SSD 480 GB M.2 Sata IIIEspecificações Técnicas Mínimas • Capacidade: 480gb; • Formato: M. 2 2280; • Interface: Sata Rev. 3. 0 (6gb/s); • Leitura/gravação sequencial mínima de 500mb/s para leitura e 450mb/s para gravação; • Tamanho 22mm x 80mm; Fator de forma: M.2 2280 • Garantia mínima de 12 meses kingston

20	<u>MEMÓRIA RAM</u>	Unidade	216	R\$ 187,6700	R\$ 134,9900	R\$ 29.157,8400
----	--------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Kingston**Fabricante:** Kingston**Modelo / Versão:** 4 GB ddr3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM DE 4GB PARA COMPUTADORES DO TIPO DESKTOPEspecificações Técnicas Mínimas • Capacidade de 4 GB; • Memória do tipo DIMMs DDR3-SDRAM; • 240 pinos; • 1,5 volts; • Compatíveis com PC3-10600 DDR3-1333 MHz; • Suportar latência CAS 8 DDR3 1066 MHz (temporização 8-8-8) e latência CAS 9 DDR3 1333 MHz (temporização 9-9-9); • Conter as informações obrigatórias de JEDEC SPD; • Para uso em computadores HP Compaq 6005 Pro Small Form Factor; • Garantia de 12 meses. kingston

61	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	51	R\$ 512,9400	R\$ 512,9400	R\$ 26.159,9400
----	---	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** seagate**Fabricante:** seagate**Modelo / Versão:** 2 TB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO EXTERNO PORTÁTIL COM CAPACIDADE 2 TB 2,5 Especificações Técnicas Mínimas: • Compatibilidade dupla para USB 3.0 e 2.0 • Deve acompanhar cabo USB • Controle de backup via software • Taxa de transferência de dados de até 480 MB/seg no modo USB 2.0 e até 5 GB/seg em modo USB 3.0 seagate

79	<u>PENTE DE MEMÓRIA</u>	Unidade	81	R\$ 80,0500	R\$ 58,9900	R\$ 4.778,1900
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Kingston**Fabricante:** Kingston**Modelo / Versão:** 2 GB DDR 2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória DDR2 2GB para computadores do tipo desktopEspecificações Técnicas Mínimas • Capacidade de 2 GB; • Memória do tipo DIMMs DDR2-SDRAM; • 240 pinos; • 1,5 volts; • Compatíveis com PC2 6400 DDR-2 800mhz; • Garantia de 12 meses**Total do Fornecedor: R\$ 63.215,8900****10.190.265/0001-53 - JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>FONTE ALIMENTAÇÃO</u>	Unidade	17	R\$ 504,1500	R\$ 418,7000	R\$ 7.117,9000

**Marca:** DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** D255AS-00**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONTE OptiPlex 7020Especificações Técnicas MínimasPara modelos Gabinete SFF SMALL From Factor;Compatível com o computador OptiPlex 7020;Proteção de baixa tensão;Entrada de energia: 100-240V - 50-60 Hz;Saída:+12VA---/14A MAX.+12VB---/13A MAX.+12Vsb---/1.67A MAX.Potência Máxima mínima de: 250W;Conectores:Conector principal: 8 pinos;Conector 12V: 4 pinos;Modelo de referência: HU255AS-00 DELL Fonte 255W Optiplex SFF 9020 7020 3020Garantia de 6 meses contra defeito de fabricação

38	<u>FONTE ALIMENTAÇÃO</u>	Unidade	9	R\$ 597,6300	R\$ 498,7800	R\$ 4.489,0200
----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** 5XV5K**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONTE OptiPlex 5040Especificações Técnicas MínimasPara modelos Gabinete SFF SMALL From Factor;Compatível com o computador OptiPlex 5040;Entrada de energia: 100-240V - 50-60 Hz;Saída:+12VA---/16,5A MAX.+12VB---/14A MAX.;Potência Máxima mínima de: 180WConectores:Conector principal: 8 pinos;Conector 12V: 4 pinos;PartNumbers compatíveis: 5XV5K, 9XD51, D3YCN;Garantia de 6 meses contra defeito de fabricação

45	<u>FONTE ALIMENTAÇÃO</u>	Unidade	51	R\$ 371,9700	R\$ 330,0000	R\$ 16.830,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** 503376-001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fonte computador HP 6005 Pro Small Form FactorEspecificações Técnicas MínimasPotência: 240W ou superior;Alimentação Energia: 110V/220V (Bivolt);Conector 6 pinos;Conector 4 pinos;Conector com 5 fios, sendo: preto, cinza, verde, branco, vermelho;Diâmetro do ventilador: 90mm;Modelo de referência: 503376-001 / PC8019 HP ou similar com as mesmas características ou superior;Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricação

56	<u>TECLADO MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	156	R\$ 86,0500	R\$ 35,8900	R\$ 5.598,8400
----	--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MYMAX**Fabricante:** MYMAX**Modelo / Versão:** MKSVSC170**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado ABNT2 com 107 teclas, cor preta, conexão USBespecificações Técnicas MínimasChaves táteis de membrana;Deslocamento das teclas: 5 mm;Comprimento mínimo 42 Cm;Tecla Enter direita do teclado alfabético deve ocupar 2 níveis de teclas;Padrão: ABNT2;Conector: USB;Quantidade mínima de teclas: 107;3 LEDs indicativos: Num Lock, Caps Lock, Scroll Lock;Comprimento mínimo do fio: 1,40 m;Cor: preto;Deve possuir bloco de teclado numérico separado das demais teclas, na extremidade direita do teclado.Deve possuir bloco de teclas separado das demais, contendo: Insert, Home, Page Up, Delete, End e Page Down.Deve possuir tecla "." junto ao teclado numérico;Deve possuir conjunto de teclas "←, ↑, ↓, →" exclusivas e separadas das demais teclas do teclado;Deve possuir opção para regulagem de altura;Está configurado para o padrão ABNT2 de 107 teclas e com a tecla de interrogação ao lado do shift da direita, garantindo velocidade na digitação dos textos.Deve possuir sistema anti-derrapante.Cor: Teclado: Preto. Grafia das teclas: Branco.Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação;**Total do Fornecedor: R\$ 34.035,7600****11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	Unidade	271	R\$ 34,9100	R\$ 32,0000	R\$ 8.672,0000

Marca: MAXITELECOM

Fabricante: MAXITELECOM

Modelo / Versão: MTK-1121SH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Keystone Jack RJ-45 CAT.6 / Classe E. Características técnicas mínimas: • Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores. • Produto montado em placa de circuito impresso dupla face. • Dispõe de possibilidade de fixação de ícones de identificação. • Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG. • Disponível em pinagem T568A/B. • Capa traseira já fornecidas com o conector. • Material do corpo do produto: termoplástico de alto impacto não propagante a chama UL 94V-0. • Diâmetro do Conductor: 26 a 22 AWG. • Padrão de Montagem: T568 A/B. • Dimensões: 3,5 / 1,8 / 2,5 cm (Prof / Larg / Alt). • Conector: RJ-45 Fêmea (Keystone Jack). • Conexão traseira: Padrão 110 IDC em bronze fósforo estanhado- U/UTP CAT.6

**Total do Fornecedor: R\$ 8.672,0000**

#### 11.777.618/0001-89 - WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	Unidade	421	R\$ 16,6700	R\$ 16,6000	R\$ 6.988,6000

Marca: FURUKAWA

Fabricante: FURUKAWA

Modelo / Versão: Conector Keystone cat 5e

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO: - Conector Fêmea Sohoplus Cat.5e T568a/B Furukawa Branco - 35050411 - Utilizado em sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado - Marca: Furukawa - Código do Produto: 35050411 - Vendido Unitário ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - Categoria: CAT.5e U/UTP - Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama - Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG - Disponível em pinagem T568A/B - Fornecido na cor branca - Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente

50 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL Unidade 1061 R\$ 2,9800 R\$ 1,3000 R\$ 1.379,3000

Marca: DEX

Fabricante: Dex

Modelo / Versão: Dex cr2032

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: - Capacidade Nominal: 3V - Material: Lithium - Aplicação principal: Relógios, Calculadoras, Computadores portáteis, etc. - Bateria de lithium não recarregável. - Produto de alta qualidade. - Produto novo

**Total do Fornecedor: R\$ 8.367,9000**

#### 12.139.758/0001-94 - W. A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	CIRCUITO INTEGRADO	Unidade	36	R\$ 864,3200	R\$ 809,9900	R\$ 29.159,6400

Marca: Raspberry Pi 4 Mode

Fabricante: Raspberry Pi 4 Model B Anatel

Modelo / Versão: Raspberry Pi 4 Model B Anatel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO, TIPO MICROCONTROLADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, REFERÊNCIA 3 RASPBERRY PI

**Total do Fornecedor: R\$ 29.159,6400**

#### 15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92	RECARREGADOR BATERIA	Unidade	11	R\$ 60,8400	R\$ 60,5000	R\$ 665,5000

Marca: MOX

Fabricante: MOX

Modelo / Versão: MOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RECARREGADOR BATERIA, TIPO BIVOLT, APLICAÇÃO RECARREGAR PILHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 PILHAS AA OU 2 PILHAS AAA,

**Total do Fornecedor: R\$ 665,5000**

#### 16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	Unidade	801	R\$ 0,5000	R\$ 0,3900	R\$ 312,3900

Marca: Hi-Top

Fabricante: Hi-Top

Modelo / Versão: Conector RJ-45 Cat5e

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector RJ 45 Cat5e. Especificações técnicas Mínimas: Conector cabo par trançado tipo: macho modelo: r j45 categoria: 5e aplicação: cabo utp 4 pares.

**Total do Fornecedor: R\$ 312,3900**

#### 20.915.722/0001-83 - N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

58 CARTUCHO TONER Caixa 1,00 UN 121 R\$ 48,1200 R\$ 47,0000 R\$ 5.687,0000  
IMPRESSORA HP

**Marca:** MACROJET

**Fabricante:** ZHUAI MINGJIA

**Modelo / Versão:** ORIGINAL DO FABRICANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner preto compatível com impressora HP Laserjet M1132 MFP Modelo de referência: CE285A Cores dos suprimentos de impressão: Preto; Tecnologia de impressão: Laser; Rendimento por página (preto e branco): O cartucho rende em média 1600 páginas padrão. O número de impressão declarado está em conformidade com a norma ISO/IEC 19752; Garantia de pelo menos 12 meses.

75 CARTUCHO TONER Unidade 16 R\$ 385,9300 R\$ 199,0000 R\$ 3.184,0000  
IMPRESSORA SAMSUNG

**Marca:** MACROJET

**Fabricante:** ZHUAI MINGJIA

**Modelo / Versão:** ORIGINAL DO FABRICANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Toner Compatível original de fábrica ou equivalente Samsung MLT-D208L Características técnicas: • para impressora laser monocromática Samsung SCX-5835FN • referência do cartucho MLT-D208L • cor preto • Rendimento aproximado: 10.000 cópias.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.871,0000**

#### 22.268.224/0001-11 - VIDA DE SILICIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>ACESSÓRIOS</u> <u>PARA</u> <u>ESTUDO/TREINAMENTO</u>	Conjunto	92	R\$ 656,0400	R\$ 355,0000	R\$ 32.660,0000

**Marca:** VDS

**Fabricante:** VDS

**Modelo / Versão:** Kit arduino didático

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit arduino didático Itens: 01 - Placa de Circuito Mega 2560 01 - Cabo USB 01 - Fonte 9v 1A Bivolt 01 - Protoboard 1660 Pontos (2x 830 pontos) 01 - Fonte Ajustável Protoboard 65 - Jumpers Macho-Macho 40 - Jumpers Macho-Fêmea 01 - Display LCD 20x4 01 - Kit Controle Remoto IR com TSOP 01 - Módulo Relé 5v 01 - Sensor de Distância Ultrassônico 02 - Micro Servo 9g SG90 TowerPro 02 - Motor de Passo 5v com driver para arduino 24 - LEDs coloridos alto brilho 20 - Resistores 1kΩ 20 - Push-Button 6x6mm 02 - Potenciômetros 100kΩ 02 - Sensor de Temperatura LM35DZ 02 - Sensor de Luz LDR 02 - display de 7 segmentos 02 - CI 74HC595 01 - Módulo PIR 02 - LM35 01 - caixa organizadora

**Total do Fornecedor: R\$ 32.660,0000**

#### 24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	109	R\$ 331,5300	R\$ 232,0000	R\$ 25.288,0000

**Marca:** KINGDIAN

**Fabricante:** KINGDIAN

**Modelo / Versão:** S280 240GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: KINGDIAN / MODELO: S280 240GB / SSD 240GB Especificações Técnicas Mínimas • Interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s); • Aplicação em PC, Notebook; • Tecnologia de armazenamento: SSD; • Fator de forma: 2.5"; • Garantia mínima de 12 meses;

35 LÂMPADA PROJETOR Unidade 6 R\$ 311,3500 R\$ 309,0000 R\$ 1.854,0000  
MULTIMÍDIA

**Marca:** Electrified

**Fabricante:** Electrified

**Modelo / Versão:** ELPLP67

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: Electrified / MODELO: ELPLP67 / LÂMPADA PARA PROJETOR MULTIMÍDIA EPSON POWERLITE X14+ Especificações Técnicas Mínimas • Compatibilidade: Epson Power Lite X14+; • Tipo: 200W UHE; • Part Number: ELPLP67 • Garantia mínima de 3 meses contra defeitos de fabricação

36 LÂMPADA RETROPROJETOR Unidade 6 R\$ 304,7300 R\$ 303,0000 R\$ 1.818,0000

**Marca:** Electrified

**Fabricante:** Electrified

**Modelo / Versão:** ELPLP54

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: Electrified / MODELO: ELPLP54 / LÂMPADA PARA PROJETOR MULTIMÍDIA EPSON POWERLITE S8+ Especificações Técnicas Mínimas • Compatibilidade: Epson Power Lite S8+; • Tipo: 175W UHE; • Part Number: ELPLP54. • Garantia mínima de 3 meses contra defeitos de fabricação

89 LÂMPADA PROJETOR Unidade 3 R\$ 499,1600 R\$ 498,0000 R\$ 1.494,0000  
MULTIMÍDIA

**Marca:** Electrified

**Fabricante:** Electrified

**Modelo / Versão:** Elplp71

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: Electrified / MODELO: Elplp71 / Lâmpada Para Projetor Multimídia Marca Epson Modelo Brightlink 475wi+. Condição: Nova. Vida Útil Mínima Da Lâmpada: 3.000 Horas (Modo Normal); 4.000 Horas (Modo Econômico). Embalagem Lacrada de Fábrica. Garantia: 06 (Seis) meses contra defeitos de fabricação Formato: Lâmpada Completa, incluído o case de plástico e porcas/parafusos de fixação. Não será aceito somente bulbo.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.454,0000**

#### 27.054.061/0001-98 - LUDMILA APARECIDA DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	30	R\$ 1.980,9000	R\$ 1.889,9900	R\$ 56.699,7000

**Marca:** SEAGATE  
**Fabricante:** SEAGATE  
**Modelo / Versão:** ST8000VX0022

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO (HD INTERNO) 8 TBEspecificações Técnicas MínimasEste item deve ser homologado pelo fabricante / compatível com o NVD 7032 da fabricante IntelbrasInterface: SATA de 6 Gb/s;Capacidade de armazenamento: 8 TB;Formato: 3,5 polegadas;Cache de pelo menos 256 MB;Deve suportar pelo menos 64 câmeras;Ciclos de carga / descarga mínimos : 300.000Referência: Seagate ST8000VX0022 ou similar com as mesmas características técnicasou superiores que seja compatível com o NVD 7032 da fabricante IntelbrasGarantia mínima: 12 meses;

**Total do Fornecedor: R\$ 56.699,7000**

**27.274.178/0001-87 - TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>UNIDADE DISCO</u>	Unidade	91	R\$ 198,8300	R\$ 198,0000	R\$ 18.018,0000

**Marca:** SEAGATE  
**Fabricante:** SEAGATE  
**Modelo / Versão:** BARRACUDA 500GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO (HD INTERNO) 500 GBespecificações Técnicas MínimasCapacidade de armazenamento: 500 GB;Tipo de Interface: Serial Ata - SATA 6.0Gb / s;Velocidade de rotação: Pelo menos 7200 RPM;Cache: Pelo menos 16MB;Fator de Forma: 3.5", permitindo a instalação em uma única baia;Garantia: 12 meses.Modelo de referência: Seagate ST500DM002 ou similar com as mesmas características ou superiores.

72	<u>PATCH PANEL</u>	Unidade	23	R\$ 220,0000	R\$ 197,9300	R\$ 4.552,3900
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CABLIX  
**Fabricante:** CABLIX  
**Modelo / Versão:** SOHOLAN CAT5E 24P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PATCH PANELCaracterísticas técnicas mínimas: Patch panel com 24 portas CAT 5E: Contém 24 portas para RJ 45, Padrão CAT5E para racks 19 polegadas. padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG.Quantidade de Ciclos de Inserção:- 750 RJ45 e 200 RJ11- 200 no bloco IDCDimensões:- Largura (mm) 482,6mm (19")- Altura (mm) 24 portas: 43,7 mm (1U de rack)Recursos:- Quantidade de posições: 24 (módulos de 6 portas)Material do corpo do produto:- Estrutura: Aço- Pannel frontal: Termoplástico de alto impacto não propagante a chama, UL 94V-0.Garantia1 ano de garantia

**Total do Fornecedor: R\$ 22.570,3900**

**27.414.128/0001-58 - M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>BATERIA RECARREGÁVEL</u>	Unidade	488	R\$ 79,0100	R\$ 71,5000	R\$ 34.892,0000

**Marca:** Sec Power  
**Fabricante:** Sec Power  
**Modelo / Versão:** SP 12-7

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria chumbo-ácida AGM VRLA Sec Power de 12V de tensão nominal e 7Ah de capacidade nominal. Possui vida útil de 3 a 5 anos, sendo um produto extremamente eficiente que não necessita de manutenção.

**Total do Fornecedor: R\$ 34.892,0000**

**29.012.453/0001-10 - GTMAX3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	3	R\$ 121,2000	R\$ 121,2000	R\$ 363,6000

**Marca:** GTMAX3D  
**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA  
**Modelo / Versão:** ABS 1.75MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de filamento ABS para impressora 3D de 1Kg na cor preta com as seguintes especificações: Temperatura da base para impressão (Glass Temperature): 70°C a 90°C Temperatura de extrusor: 210°C Espessura do filamento: 1.75mm +/- 0.05mm

6	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	3	R\$ 121,2000	R\$ 121,2000	R\$ 363,6000
---	---	--------------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** GTMAX3D  
**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA  
**Modelo / Versão:** ABS 1.75MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de filamento ABS para impressora 3D de 1Kg na cor cinza com as seguintes especificações: Temperatura da base para impressão (Glass Temperature): 70°C a 90°C Temperatura de extrusor: 210°C Espessura do filamento: 1.75mm +/- 0.05mm

7	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	3	R\$ 121,2000	R\$ 121,2000	R\$ 363,6000
---	---	--------------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** GTMAX3D  
**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA  
**Modelo / Versão:** ABS 1.75MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de filamento ABS para impressora 3D de 1Kg na cor azul com as seguintes especificações: Temperatura da base para impressão (Glass Temperature): 70°C a 90°C Temperatura de extrusor: 210°C Espessura do filamento: 1.75mm +/- 0.05mm

8	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	7	R\$ 121,2000	R\$ 121,2000	R\$ 848,4000
---	---	--------------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** GTMAX3D  
**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA  
**Modelo / Versão:** ABS 1.75MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de filamento ABS para impressora 3D de 1Kg com as seguintes especificações: Diâmetro: 1,75 mm +/- 0.05 Variação Geométrica: 1,75 mm +/- 0.05 Temperatura de fusão: 210 a 270 ° C. Cor: VERMELHO



9 CONJUNTO MANUTENÇÃO Rolo 1,00 KG 11 R\$ 145,9500 R\$ 142,9500 R\$ 1.572,4500  
IMPRESSORA / COPIADORA

**Marca:** GTMAX3D

**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

**Modelo / Versão:** PLA 1.75MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filamento PLA para impressora 3D. Diâmetro: 1.75mm Tolerância: ± 0,03mm  
Temperatura de impressão: 200° -230° Cor: cinza Peso do Filamento: 1 KG

10 CONJUNTO MANUTENÇÃO Rolo 1,00 KG 4 R\$ 142,9500 R\$ 142,9500 R\$ 571,8000  
IMPRESSORA / COPIADORA

**Marca:** GTMAX3D

**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

**Modelo / Versão:** PLA 1.75MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filamento PLA para impressora 3D. Diâmetro: 1.75mm Tolerância: ± 0,03mm  
Temperatura de impressão: 200° -230° Cor: preto Peso do Filamento: 1 KG

**Total do Fornecedor: R\$ 4.083,4500**

**30.426.527/0001-43 - GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
86	<u>UNIDADE DISCO</u>	Unidade	161	R\$ 345,4800	R\$ 319,0000	R\$ 51.359,0000

**Marca:** WESTERN DIGITAL

**Fabricante:** WESTERN DIGITAL

**Modelo / Versão:** WD10EURX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD - Disco Rígido 3.5" 1Tb Características: Disco rígido interno para computador; conexão: SATA 3; tamanho: 3,5 polegadas; cache Buffer mínimo de 64 MB; capacidade de armazenamento: 1 Terabyte; velocidade de eixo de no mínimo 7200 RPM; taxa de transferência de 6Gb/s ou superior.

**Total do Fornecedor: R\$ 51.359,0000**

**30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE MEDEIROS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	' <u>MOUSE</u> '	Unidade	211	R\$ 40,5300	R\$ 17,4000	R\$ 3.671,4000

**Marca:** C3TECH

**Fabricante:** C3TECH

**Modelo / Versão:** MS - 26 1000 DPI PRETO NOVO CABO 1,90M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse ópticoEspecificações Técnicas Mínimas• Botões: 3 botões + roda de rolagem;• Compatibilidade: Microsoft® Windows XP/Vista/7/8/10, Linux v.2.6.x ou superior• Conector: USB;• Resolução mínima: 1.000dpi• Forma arredondada; • Dimensões mínimas : 94 x 57 x 39 mm• Cabo com o comprimento mínimo de 1,7 M• Garantia mínima de 6 meses contra defeitos de fabricação

**Total do Fornecedor: R\$ 3.671,4000**

**30.991.782/0001-39 - FABIO LUIZ FERREIRA DA SILVA 09079463728**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL</u> <u>MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	181	R\$ 33,9300	R\$ 26,9000	R\$ 4.868,9000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** PD588

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive 16 GB • Compatível com: Windows® 8.1, Windows 8, Windows 7, Windows Vista®, Mac OS X v.10.6.x ou superior, Linux v.2.6.x ou superior; • Conexões 01 x USB 2.0 ou superior • Dimensões mínimas: 50 mm x 20 mm x 10 mm • Dimensões mínimas: 50 mm x 20 mm x 10 mm • Não serão aceitos pendrive tipo mini • Garantia mínima de 6 meses contra defeitos de fabricação // // // // Declaramos que : Todos os tributos, tarifas e despesas estão inclusos nos preços; Examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital e anexos; Condições de Fornecimento: Prazo de validade da proposta: 90 dias ; Prazo de entrega: 30 dias. A garantia dos materiais ofertados será prestada em conformidade com as exigências técnicas constante no edital e seus anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.868,9000**

**32.648.650/0001-34 - SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CARTUCHO TINTA</u> <u>IMPRESSORA HP</u>	Caixa 1,00 UN	16	R\$ 221,5700	R\$ 210,9900	R\$ 3.375,8400

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** LOS62AB (954XL)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP 954XL para impressora HP OfficeJet Pro 7740, cor tinta ciano, rendimento aproximado de 1.600 páginas. Referência LOS62AB. Cartucho original ou compatível, não remanufaturado.CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO

2 CARTUCHO TINTA Caixa 1,00 UN 16 R\$ 200,2700 R\$ 197,9900 R\$ 3.167,8400  
IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** LOS65AB (954XL)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP 954XL para impressora HP OfficeJet Pro 7740, cor tinta magenta, rendimento aproximado de 1.600 páginas. Referência LOS65AB. Cartucho original ou compatível, não remanufaturado.

-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

3 CARTUCHO TINTA Caixa 1,00 UN 16 R\$ 272,1100 R\$ 260,9900 R\$ 4.175,8400

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** LOS71AB (954XL)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP 954XL para impressora HP OfficeJet Pro 7740, cor tinta preta, rendimento aproximado de 2.000 páginas Referência L0S71AB. Cartucho original ou compatível, não remanufaturado. -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

4 CARTUCHO TINTA Caixa 1,00 UN 16 R\$ 191,2100 R\$ 188,9900 R\$ 3.023,8400

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** LOS68AB (954XL)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de tinta HP 954XL para impressora HP OfficeJet Pro 7740, cor tinta amarela, rendimento aproximado de 1.600 páginas. Referência L0S68AB. Cartucho original ou compatível, não remanufaturado.-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

27 CARTUCHO TONER Caixa 1,00 UN 28 R\$ 226,0600 R\$ 79,9900 R\$ 2.239,7200

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** CF412X

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Amarelo HP Color LaserJet Pro MFP M477FNW Especificações Técnicas Mínimas Toner CF-412X ou compatível com a impressora-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

28 CARTUCHO TONER Caixa 1,00 UN 28 R\$ 330,9700 R\$ 79,9900 R\$ 2.239,7200

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** CF411X

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Ciano HP Color LaserJet Pro MFP M477FNW Especificações Mínimas Toner CF-411X ou compatível com a impressora; Rendimento médio de 5000 páginas; Não serão aceitos produtos remanufaturados. -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

29 CARTUCHO TONER Caixa 1,00 UN 28 R\$ 302,1100 R\$ 79,9900 R\$ 2.239,7200

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** CF-413X

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Magenta HP Color LaserJet Pro MFP M477FNW Especificações Técnicas Mínimas Toner CF-413X ou compatível com a impressora; Rendimento médio de 5000 páginas; Não serão aceitos produtos remanufaturados. -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

30 CARTUCHO TONER Caixa 1,00 UN 28 R\$ 430,2500 R\$ 79,9900 R\$ 2.239,7200

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** CF-410X

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Preto HP Color LaserJet Pro MFP M477FNW Especificações Técnicas Mínimas Toner CF-410X ou compatível com a impressora; Rendimento médio de 5000 páginas; Não serão aceitos produtos remanufaturados -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

62 CARTUCHO TONER Caixa 1,00 UN 74 R\$ 379,2800 R\$ 62,9900 R\$ 4.661,2600

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA

**Fabricante:** CHINAMATE

**Modelo / Versão:** CE320AB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho toner compatível com original de fábrica ou equivalente HP 128 (CE320AB) Características: para impressora laser colorida HP LaserJet CM1415fn; cor preto; original ou compatível, não remanufaturado.-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO -

63 CARTUCHO TONER Caixa 1,00 UN 55 R\$ 390,9100 R\$ 62,9900 R\$ 3.464,4500

IMPRESSORA HP

**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** CE321A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Toner compatível com original de fábrica ou equivalente HP 128 (CE321A).Características técnicas: para impressora laser colorida HP LaserJet CM1415fn; cor ciano; original ou compatível, não remanufaturado -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO

64	<u>CARTUCHO</u>	<u>TONER</u>	Caixa 1,00 UN	55	R\$ 369,1100	R\$ 62,9900	R\$ 3.464,4500
----	-----------------	--------------	---------------	----	--------------	-------------	----------------

IMPRESSORA HP**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** CE323A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Toner compatível com original de fábrica ou equivalente HP 128 (CE323A).Características técnicas: para impressora laser colorida HP LaserJet CM1415fn; cor magenta original ou compatível, não remanufaturado -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO

65	<u>CARTUCHO</u>	<u>TONER</u>	Caixa 1,00 UN	55	R\$ 411,3800	R\$ 62,9900	R\$ 3.464,4500
----	-----------------	--------------	---------------	----	--------------	-------------	----------------

IMPRESSORA HP**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** CE322A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Toner compatível com original de fábrica ou equivalente HP 128 (CE322A).Características técnicas: para impressora laser colorida HP LaserJet CM1415fn , cor amarela; original ou compatível, não remanufaturado -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO

67	<u>CARTUCHO</u>	<u>TONER</u>	Caixa 1,00 UN	31	R\$ 54,6800	R\$ 49,9900	R\$ 1.549,6900
----	-----------------	--------------	---------------	----	-------------	-------------	----------------

IMPRESSORA HP**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** CE505AB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Toner Compatível original de fábrica ou equivalente HP 05A (CE505AB).Características técnicas: para impressora laser monocromática HP LaserJet P2055dn cor preto -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO

68	<u>CARTUCHO</u>	<u>TONER</u>	Caixa 1,00 UN	31	R\$ 37,9600	R\$ 24,9900	R\$ 774,6900
----	-----------------	--------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

IMPRESSORA HP**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** CB435A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho toner compatível com original de fábrica ou equivalente HP 35A (CB435A).Características técnicas: para impressora laser monocromática HP LaserJet P1005; cor preto;-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO

71	<u>CARTUCHO</u>	<u>TONER</u>	Unidade	6	R\$ 150,1200	R\$ 84,9900	R\$ 509,9400
----	-----------------	--------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

IMPRESSORA SAMSUNG**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** MLT-D209L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Toner Compatível original de fábrica ou equivalentente Samsung MLT-D209L.Características técnicas: para impressora laser monocromática Samsung SCX-4828FN referência do cartucho MLT-D209L cor preto -CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 - PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL - PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL - CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO

**Total do Fornecedor: R\$ 40.591,1700****33.479.392/0001-72 - ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>DISCO MAGNÉTICO</u>	Unidade	206	R\$ 474,3300	R\$ 368,0000	R\$ 75.808,0000

**Marca:** Indilinx**Fabricante:** Indilinx**Modelo / Versão:** Ind-SSD480G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • Garantia Original de 3 Anos de Garantia Indilinx. • Capacidade: 120gb / 128GB / 240GB / 256GB / 360GB / 480GB / 512GB / 1TB • Alto leitura / gravação de velocidades de até 550MB / 450MB / sec. (Desempenho variam depende dos diferentes configurações de plataforma). • Melhor qualidade e fácil de encaixar. • Aplicação mais rápida de inicialização, carga mais rápida de tempo e velocidade de transmissão de dados. • Tecnologia NAND 3D para desempenho e mais tempo de inicialização curto e prejudicial. • LIBERDADE RETILIDADE (MTBF) 1,5 Milhões de Horas Reliabilidade Desconto < Velocidade de transferência rápida, tempo de inicialização curta > Tempo para se livrar da unidade de seu disco rígido e alternar a uma interface SATA III de 6 Gbps, o Indilinx SSD é capaz de iniciar seu computador e lançar aplicações dentro de sua segundos com o preço inferior, confortavelmente, sem um preço estável. Desconto < Absolutamente confiável com Gestão de Bloco Morto > O SSD Indilinx é construído com o Gestão do Bloco Má, o que pode monitorar continuamente e substituir os blocos mau humor para



manter seu sistema em boas condições com uma vida prolongada do SSD. Desconto < 3D Tecnologia NAND para Desempenho e vida útil mais longa > A armazenamento de Estante Indilinx SSD é usada para fazer bom uso da erasta de memória, vida útil prolongada e reduzir o risco de danos Desconto < Vários Técnicas Suportados > O Indilinx SSD é um dos mais leve e ninho SSD de seu tipo, mas tem meio de vibração e à prova de fogo, não contém as peças de movimentos. Desconto < 3 anos de garantia > O SSD Indilinx tem garantia de 3 anos. Desconto < Conteúdo da Caixa > 1 x SSD

18 MEMÓRIA PORTÁTIL Unidade 141 R\$ 56,5700 R\$ 34,9800 R\$ 4.932,1800  
MICROCOMPUTADOR

**Marca:** Sandisk

**Fabricante:** Sandisk

**Modelo / Versão:** CZ73

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Pen Drive SanDisk Ultra Flair™ 3.0 - Marca: Sandisk - Modelo: SDCZ73-032G-G46 Especificações: - Armazenamento: 32 GB - Leia Velocidade: até 150 MB / s 1 - Geração: USB 3.0 - Dimensões: 13.21 x 42.42 x 6,60 mm - Temperatura de operação: 32 ° - 113 ° F (0 ° - 45 ° C) - Temperatura de armazenamento: 0 ° - 158 ° F (-10 ° - 70 ° C) - Compatibilidade: USB 3.0 (compatível com USB 2.0) Conteúdo da embalagem: - 01 Pen Drive SanDisk USB Ultra Flair 32GB Garantia 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor)

**Total do Fornecedor: R\$ 80.740,1800**

### 33.797.690/0001-00 - SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
81	<u>MOUSE PAD</u>	Unidade	171	R\$ 15,2600	R\$ 9,7000	R\$ 1.658,7000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** NEOPRENE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mousepad• Material: borracha neoprene• Dimensões mínimas: 22cm / 18 cm (Largura / Altura)• Espessura de 4 mm• Acabamento superficial: tecido

**Total do Fornecedor: R\$ 1.658,7000**

### 37.262.133/0001-46 - ADSON MARTINS MAIA 04691061150

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>CARTÃO IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	8601	R\$ 3,2300	R\$ 3,2300	R\$ 27.781,2300

**Marca:** AZI

**Fabricante:** AZI

**Modelo / Versão:** Cartão Proximidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTÃO IDENTIFICAÇÃO: Material PVC, Cor: branca; Leitura e escrita anti-colisão padrão ISO14443A S50 Frequência: 13,56 MHz Capacidade mínima : 1k Byte de memória EEPROM Número de reescrita: 100.000 vezes Distância de leitura: aproximação 10 cm Dimensões: 85 \* 54 \* 0,8 milímetros Compatível com a impressora Impressora Datacard SD360; Garantia de 3 meses contra defeito de fabricação;

**Total do Fornecedor: R\$ 27.781,2300**

### 37.392.691/0001-26 - CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	<u>TECLADO MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	4	R\$ 41,1400	R\$ 39,9900	R\$ 159,9600

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** MULTILASER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO NUMÉRICO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COMFIO

73	<u>ADAPTADOR</u>	Unidade	25	R\$ 64,8200	R\$ 64,8200	R\$ 1.620,5000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** STA

**Fabricante:** STA

**Modelo / Versão:** STA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISRESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO

78	<u>LEITORA CARTÃO / PEÇAS E ACESSÓRIOS</u>	Unidade	11	R\$ 128,2900	R\$ 128,2900	R\$ 1.411,1900
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MY

**Fabricante:** MY

**Modelo / Versão:** MY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITORA CARTÃO / PEÇAS E ACESSÓRIOS, TIPO EXTERNA PARA CARTÕES SD,CONECTIVIDADE USB 2.0, TAXA TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 300 MB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITURA DE VÁRIOS TIPOS DE CARTÕES COMPACT FLASH,

88	<u>CONCENTRADOR</u>	Unidade	3	R\$ 154,8100	R\$ 154,8100	R\$ 464,4300
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MYMAX

**Fabricante:** MYMAX

**Modelo / Versão:** MYMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONCENTRADOR, SISTEMA CONEXÃO CABO USB, TIPO CONEXÃO SAÍDA CABO USB TIPO APARA COMPUTADOR, QUANTIDADE CONEXÃO ENTRADA 1 UN, QUANTIDADE CONEXÃO SAÍDA 4UN, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 1,5; 12; 480 MB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPADRÃO PLUG AND PLAY/COMPATÍVEL MICROSOFT WINDOWS, TIPO CONEXÃO ENTRADA CABOUSB TIPO B PARA HUB

93	<u>RECARREGADOR BATERIA</u>	Unidade	15	R\$ 68,2600	R\$ 60,4900	R\$ 907,3500
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FLEX

**Fabricante:** FLEX

**Modelo / Versão:** FLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RECARREGADOR BATERIA, TIPO BIVOLT, APLICAÇÃO PARA BATERIA DE 9 VOLTS

94	<u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Embalagem 2,00 UN	545	R\$ 15,8300	R\$ 14,7900	R\$ 8.060,5500
----	---------------------------	----------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** STA**Fabricante:** STA**Modelo / Versão:** STA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOSELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADENOMINAL 1000 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V

96	<u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Unidade	59	R\$ 13,9700	R\$ 13,3900	R\$ 790,0100
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** STA**Fabricante:** STA**Modelo / Versão:** STA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICONÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 2600 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V**Total do Fornecedor: R\$ 13.413,9900****71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>ALICATE PARA CLIMPAR</u>	Unidade	33	R\$ 744,7100	R\$ 399,9900	R\$ 13.199,6700

**Marca:** SECCON**Fabricante:** SECCON**Modelo / Versão:** ALICATE DE CRIMPAGEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE DE CRIMPAGEM - TIPO 1Especificações Técnicas Mínimas Corpo de aço com revestimento termoplástico; Com catraca; Inserção de conector de crimpagem vertical, o que permite inserção uniforme dos pinos; Executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensa cabo; Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e e Cat.6;Conformidade com a Diretiva Europeia RoHS; Garantia mínima: 12 meses; Referência: Furukawa ou similar com as mesmas características técnicas ou superiores**Total do Fornecedor: R\$ 13.199,6700**

<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$</b>
	<b>638.239,0900</b>

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 89/2020 - MNUDAP (11.05.02)**

**Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO**

**Juiz de Fora-MG, 16 de Dezembro de 2020**

**RESULTADO\_POR\_FORNECEDOR.pdf**

**Total de páginas do documento original: 10**

*(Assinado digitalmente em 23/12/2020 16:18 )*

**WENNIA ANTUNES BAIA**

*COORDENADOR*

*2357602*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **89**, ano: **2020**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:  
**16/12/2020** e o código de verificação: **8abde00337**